UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Historia Missionis Anglicanæ Societatis Iesv**

**More, Henry**

**Avdomari, 1660**

Praefecturae Missionis Anglicanae leges. n. 7

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38320**

esse prescriptum: Sermonibus neglectu facilius quam conatu obuiari: Gra- 1596.  
tam sibi esse operam quam haec tenet scribendo agendoque impenderat; ean-  
dem porro teneret studiorum cursum, quibus ad palmam meliorem quam hic  
mundus offert contendens, Deum habiturus esset, & te propitium, neque fa-  
cile se quæ feliciter inchoarat interturbatum. Ea Responsio Claudio Ge-  
nerali satisfactionem, Personio ab importunis de dignitate sermonibus qui-  
etem attulit quam expetierat.

VII. Quoniam vero in literis ad Franciscum Inglefield facta est Fitz- Thomas  
herberti honorifica mentio, opportunè hic dicetur qualis vir & quantus is fue- Fitz Her-  
rit, quandoquidem & à Personio numerabatur inter eos quos dignos censeret  
qui Alano in purpura succederent, & multis ante obitum annis Societatem  
complexus, præter alia munera, seminario Anglorum de Vrbe diutissimè  
præfuit, & rexit pacatissimè.

Natus in Comitatu Staffordiae claritatem generis quam à progenitoribus  
traxit per illumstrem, omnis literaturæ genere reddidit illustriorem, virtute  
vero atq; auctæ fidei propugnatione ornatissimā. Par is nobilitatis adlēcta Con-  
iuge, cum familiam duce et suscepis liberis, non minorem Religionis quam  
terum domesticarum curam gerens, Campianum & Personium cum primū in  
in Insulam descendissent, amicè excepit, & fuit liberaliter. Inquisitum est  
deinde acriter in eos qui heterodoxorum tempa non frequentarent, pénis  
propositis in ablentes, specie quidem conformatiōnis ad leges omnibus com-  
munes, re autem vera ut frequentatione ista paulatim infleūterentur animi ad  
opiniones à Catholica alienas, vel certè mulctis ex absentia corrogatis æra-  
rium impleretur. Fitzherbertus inter primos eam fraudem impietatemq; de- Garetus  
testatus, non ipse solum abstinuit, sed edidit rationes cur abstinentiam in sua de-  
omnibus esset, nisi fidem debitamque Deo obedientiam in discriben- fensione,

Neque hac vna arte in Catholicos pugnatum est:  
Suspiciones in vulgus seminatæ consensionis cum Pontifice cæterisque Prin-  
cipibus ad inuadendum regnum pacemque publicam perturbandam: Ita-  
que præcipui quique aut carcere coërcebantur, aut ad ædes suas restrin-  
gebantur & ad pauca circum milliaria. Suain istis fors Fitzherberto contigit  
qui cum mitissimi esset ingenij, & constanter licet, ferret tamen dolenter  
in perpetuo metu vexationeq; versari, empta libertate transnuigat & pri-  
mū in Gallijs sedit, quamdiu spes erat Reginæ Scotiæ, arcta detentæ  
in Anglia custodia, Regis Galliæ, & Ducis Guijij affinis auctoritate subleuan-  
dæ: Illa per summam iniuriam, & coniuge necessaria morte sublata, Guijij  
etiam acerba cæde interfectis, migravit in Hispanias, atq; eius Regis in aula  
multam præstit opera ad Religionem in patria sustinendam, donec per-  
tulit seculi, & vita tranquillioris audius, primū Mediolanum cum duce Fe-  
riæ, tum Romanum concessit, & sacris initiatus, qua orando, qua scribendo  
reliqua æratem Deo & Ecclesiæ conlectauit! Nam cum sibi de statione pro-  
vidisset non longe ab Anglorum Seminario disiuncta, ad illius domus Cai-

1596.

panam horas omnes moderabatur, surgendi, orandi, iucumbendi, Mensæ, studiorum, iam tum excludendarum nugarum tam diligens, ut fenestram in aduerſam dormū prospectantem nunquam sineret patere. Hic primum edit latinè contra Machiauellū de hac theſi, *An sit virilitas in scelere?* doctum opus & pium. Tum Anglicè codem fere argumento iustis voluminibus duobus docuit Ciuem bonum, aut moderatorē vtilem esse posse Reip. neminem qui eius rationes cum vera Religione non coniungat; Ac deinde, *Quæ sit vera Religio:* vtraque multiplici auctoritate & solidis probationibus confirmans atque illustrans exemplis. Anno vero huius ſeculi decimo tertio palam ſuceptâ Societatis ueste, præfuit deinde Missioni Bruxellis annis duobus, & in eius temporis controvēſijs ſcripsit quæ Alegambe recenſet; Tum Rector Seminarij de vrbe annis prope viginti duobus, licet vitare omnino non potuit (quantumvis benignus & commodus) inquietorum Adolescentium turbulentas machinationes, compeluit tamen, & paucorum dimiſſione paci consuluit cæterorum, atque ætatis annum agens octauū ſupra octogesimum in æternam transferendus requiem placidissimè quieuit, decimo septimo Augusti, Anno huius ſeculi quadragesimo. Viget in hanc diem memoria viri non apud Iolos Catholicos, sed & qui ab istis Religione diſſentiant famam eius exaltationemque recordatione conseruant, recoluntq; ſermone, & inter cetera antiquæ nobilitique familiae decora hunc vtrique locant. In cuius commendationem virtutis narratur, tam feruido frequenter caluſile pietatis ſenu, ut familiariter ſermone Hymnum aliquem, vel Psalmi verſum explicans, tantis ſubito æſtuarit ignibus, ut neque lachrymis ſingulib[us]que temperare, neque vocis tonum, aut corporis contremilcentis motum cohibere poſſet. Sed de istis ipſummet audire præſtat postquam mandante Generale ſuos ipſe ſenſus explicare coactus eſt. Sic igitur loquitur.

Eius pietatis ſenſus.

VIII. Ego Thomas Fitzherberti Anglus Annorum nunc hexaginta duorum, Filius Guilielmi Fitz herberti, & Elizabethæ Swinerton, mandante Sancta obedientia respondeo quæſtionibus mihi propositis in ordine ad votationem meam ad Societatem Iefu.

Primum; quod ad deuotiones particulares attinet (omissis ordinarijs) præcipua pietate per gratiam Dei colui ſemper Beatissimā Virginem, vnde cū annos circiter viginti numerarem, voui recitat̄e quotidie eius officium: addidi deinde alias obligatiōes, non modò ieunandi in omnibus eius vigilijs, ſed in ijs abſtinendi quoque ab ouis, pifce, & lacticinijs quibuscumque: recitat̄e etiam ſingulis diebus vnam coronam, Sabbathinis vero duas, tum etiam cōfiteri & communicare & recitat̄e Rosarium integrum in eius festis, vel per octauam; denique ieunare diebus Sabbathinis, cū domi mēe me eſſe contingeret.